
地域おこし協力隊のふくしま散歩！地域おこし協力隊のふくしま散歩！

　2026年１月より福島町地域おこし協力隊に
着任いたしました、モフ絵里子と申します。
ポーランドの京都と呼ばれる事も多い古都ク
ラクフから参りました。

　昨年の10月に縁あって福島町を訪れたとこ
ろ、美しい自然の雄大な姿や、町民の皆さま
の親切で優しいお心遣いに惹かれ、思い切っ
て応募させて頂きました。
　世界的に見ても大の親日国のポーランドで
は、日本の文化やアニメや漫画への興味も深
く、私は主に日本語学習や日本への留学支援
のお仕事に携わって来ました。

　新潮学舎では、そのような経験を活かして
寮生活をされている学生さんたちに海外生活
の魅力や苦労などについても分かち合い、お
力になれたらと考えております。

　また、久しぶりの日本でもありますので、
町民の皆さまからより多くの事を学び、沢山
お話をさせていただきたいと楽しみにしてい
ます。

　どうかよろしくお願いいたします。

地域おこし協力隊
モフ 絵里子

NEW FACE!

工 事（業務・物品） 名 等 落札業者名 予定価格 契約金額 履行期間

町道月崎１号線舗装補修工事 安岡建設工業　株式会社 22,847,000 21,989,000 R8. 3.27

普通河川茂山川外河道整備工事 中塚建設　株式会社 43,571,000 41,800,000 R8. 3.27

エアーベッド 合名会社　西田商店 非公表 1,628,000 R8. 3.31

町発注の工事等入札結果の状況をお知らせします。詳しい資料は、役場総務課窓口で閲覧いただけます。
☆入札結果（12月17日～１月23日） 単位：円

工事等入札結果の公表

〔　〕〔　〕33


